Municipal Hugo Baltazar da Silveira, Escola Municipal de Jardim, Núcleo Escolar Manoel Rocha Filho, 
Escola Municipal do Tamboril, Escola Municipal de Gurunga, Colégio Municipal Oscar Teixeira da Costa, 
Núcleo Escolar de Limeira e Colégio Municipal Ana Rosa Magalhães. 

ONDE SE LÊ: VALOR GLOBAL: R$ 259.825,00 (duzentos e cinquenta e nove mil e oitocentos e vinte e 
cinco reais). 

LEIA-SE: VALOR GLOBAL: R$ 347.590,00 (trezentos e quarenta e sete mil e quinhentos e noventa reais). 

Igaporã - BA, 19 de dezembro de 2023. 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ 

ERRATA DO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

[...]

58 Conjunto aluno tamanho adulto 1590 a 
1880mm 

100 856,00 85.600,00 

59 Conjunto aluno tamanho juvenil 1330 a 1590 100 828,00 82.800,00 
60 Conjunto aluno tamanho infantil 1190 a 

1420mm 
100 795,00 79.500,00 

DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS 259.825,00 
Valor Total Estimado R$ 259.825,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E VINTE E CINCO 
REAIS). Vigência: à contar da assinatura do contrato até 31 de Dezembro de 2023. 

LEIA - SE: 

LOTE Item Descrição Qtde 

Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

11 57 Conjunto refeitório empilhavel com mesa e 
10 cadeiras infantil 

15 6.646,00 99.690,00

[...]

58 Conjunto aluno tamanho adulto 1590 a 
1880mm 

100 856,00 85.600,00 

59 Conjunto aluno tamanho juvenil 1330 a 1590 100 828,00 82.800,00 
60 Conjunto aluno tamanho infantil 1190 a 

1420mm 
100 795,00 79.500,00 

TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL E QUINHENTOS E NOVENTA REAIS 347.590,00 

Valor Total Estimado R$ 347.590,00 (TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL E QUINHENTOS E NOVENTA REAIS). 
Vigência: à contar da assinatura do contrato até 31 de Dezembro de 2023. 

Igaporã – Bahia, 19 de dezembro de 2023. 

NEWTON FRANCISO NEVES COTRIM  
Prefeito Municipal 

Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone:

[...]

Rua Sócrates Bittencourt, nº 101, Centro, São Sebastião do Passe – Bahia, CEP: 43.850-000 

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviço para realização do projeto 
“Experimentando as Diferenças” no Município de Igaporã – Bahia, em atendimento a Secretaria 
Municipal de Educação. VALOR GLOBAL: R$ 296.000,00 (duzentos e noventa e seis mil reais). 

VALOR: R$ 296.000,00 (duzentos e noventa e seis mil reais) 

ONDE SE LÊ: 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 
02.03 – Secretaria 
Municipal de 
Educação 

2.096 – Manutenção do 
Ensino Fundamental - 

FUNDEB 

3.3.9.0.39.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica

[...]

58 Conjunto aluno tamanho adulto 1590 a 
1880mm 

100 856,00 85.600,00 

59 Conjunto aluno tamanho juvenil 1330 a 1590 100 828,00 82.800,00 
60 Conjunto aluno tamanho infantil 1190 a 

1420mm 
100 795,00 79.500,00 

TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL E QUINHENTOS E NOVENTA REAIS 347.590,00 

Valor Total Estimado R$ 347.590,00 (TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL E QUINHENTOS E NOVENTA REAIS). 
Vigência: à contar da assinatura do contrato até 31 de Dezembro de 2023. 

Igaporã – Bahia, 19 de dezembro de 2023. 

NEWTON FRANCISO NEVES COTRIM  
Prefeito Municipal 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 240-2023 

59 Conjunto aluno tamanho juvenil 1330 a 1590 100 828,00 82.800,00